
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor ekonomický 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Informace 
 

č.  27/2016/20/OEKO 

 

 
 

 

 
 

Aktualizace MP/22/OEKO Účetní závěrka obcí a DSO za rok 2016, změna č. 13  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Ing. Ladislav Staněk 

                vedoucí odboru ekonomického  

 

 

 

Určeno pro: Obce a dobrovolné svazky obcí v územní působnosti Krajského úřadu 

Jihočeského kraje  

 

 

 

 

České Budějovice, 23. listopadu 2016 



2 

 

Aktualizace metodického pokynu MP/22/OEKO Účetní závěrka obcí a DSO 

za rok 2016 s platností od 1. 12. 2016 
 

Ekonomický odbor Krajského úřadu - Jihočeského kraje aktualizoval MP/22/OEKO Účetní 

závěrka obcí a DSO za rok 2016 s platností od 1. 12. 2016. 

Cílem aktualizace metodického pokynu MP/22/OEKO je zejména upřesnění metodiky 

v rámci vybraných účetních případů spojených s účetní závěrkou roku 2016. Metodický 

pokyn obsahuje i doporučené kontrolní postupy k účetní závěrce 2016 ke správnému vyplnění 

a předání výkazů na Krajský úřad - Jihočeského kraje a do centrálního systému účetních 

informací státu.  

 

Zcela nově byla doplněna problematika stanovení nákladů v rámci hospodářské činnosti, 

schvalování účetních závěrek obcí a DSO a soulad termínů předávání výkazů a procesu 

inventarizace. 

 

Zároveň je však nutné upozornit, že v tomto metodickém pokynu nejsou a nemohou být 

řešeny všechny kontrolní postupy, které lze v praxi využít a účetní případy související 

s účetní závěrkou, které mohou v praxi nastat.  

 

MP/22/OEKO je zveřejněn na webových stránkách kraje:  

http://www.kraj-jihocesky.cz/index.php?par[id_v]=193&par[lang]=CS 

 

 

http://www.kraj-jihocesky.cz/index.php?par%5bid_v%5d=193&par%5blang%5d=CS

